Apostolica Sede, ubi beatus Petrus « vivit et præsidet et præ-
 « tat quærentibus fidei veritatem (11), in omnes venerandæ
 « communionis jura dimanant (12) » et hanc eandem sedem
 « ecclesiis toto orbe diffusis velut caput suorum certum est
 « esse membrorum, a qua se quisquis abscidit, fit christianæ
 « religionis extorris, cum in eadem non cœperit esse com-
 « page (13). »

Hinc sanctus martyr Cyprianus de schismatico disserens
 pseudo-episcopo Novatiano ipsam ei negavit *christiani* appella-
 tionem, utpote sejuncto et abscisso ab Ecclesia Christi. « Quis-
 « quis ille est, inquit, et qualiscunque est, christianus non
 « est qui in Christi Ecclesia non est. Jactet se licet, et philo-
 « sophiam vel eloquentiam suam superbis vocibus prædicet ;
 « qui nec fraternam caritatem, nec ecclesiasticam unitatem
 « retinuit, etiam quod prius fuit amisit. Cum sit a Christo una
 « Ecclesia per totum mundum in multa membra divisa, item
 « episcopatus unus episcoporum multorum concordia numero-
 « sitate diffusus, ille post Dei traditionem, post connexam et
 « ubique conjunctam catholicæ Ecclesiæ unitatem, humanam
 « conatur ecclesiam facere. Qui ergo nec unitatem spiritus,
 « nec conjunctionem pacis observat, et se ab Ecclesiæ vinculo
 « et a sacerdotum collegio separat, episcopi nec potestatem
 « potest habere, nec honorem, qui episcopatus nec unitatem
 « voluit tenere, nec pacem (14). »

Nos igitur qui in suprema hac Petri cathedra ad custodiam
 fidei catholicæ et ad servandam ac tuendam universalis Eccle-
 siæ unitatem, licet immerentes, constituti sumus, Decessorum
 Nostrorum sacrarumque legum morem atque exemplum se-
 quuti, tradita Nobis a cælo potestate, non solum electionem
 memorati Josephi Huberti Reinkens, contra sacrorum canonum
 sanctionem factam, illicitam, inanem et omnino nullam, ejus-
 que consecrationem sacrilegam declaramus, rejicimus ac detes-

(11) Petr. Chrys. ep. ad Eutych.

(12) Concil. Aquil. inter. epp. Ambros. ep. II num. 4. Hieron. epp. 14 et 16
 ad Damas.

(13) Bonif. I. ep. 14. ad. Episcopos Thessal.

(14) Cyprian. contra Novatian. ep. 52. ad Antonian.

« sur tous les membres de la vénérable communion (12), » et
 « il est certain que « ce siège est aux églises dispersées par le
 « le monde comme la tête de ces membres de sorte que
 « quiconque s'en sépare devient étranger à la religion chré-
 « tienne, parce qu'il cesse d'être dans le même corps (13). »

C'est pourquoi le saint martyr Cyprien, traitant du pseudo-
 évêque schismatique Novatien, lui dénia même le nom de *chré-
 tien* comme étant séparé et retranché de l'Eglise de Jésus-
 Christ : « Qui que ce soit, dit-il, et quel qu'il soit, celui-là
 « n'est pas chrétien qui n'est pas dans l'Eglise de Jésus-Christ.
 « Quoi qu'il se vante et qu'en termes pompeux il célèbre sa
 « philosophie et son éloquence, celui qui n'a pas conservé la
 « charité fraternelle et l'unité ecclésiastique a perdu même ce
 « qu'il fut auparavant. Comme il n'y a de par le Christ qu'une
 « Eglise divisée en plusieurs membres par le monde entier, il
 « n'y a qu'un épiscopat répandu par la multiplicité des autres
 « évêques réunis par la concorde au premier des évêques. Or
 « celui-là (Donatien), après la tradition de Dieu, après l'unité
 « de l'Eglise catholique rassemblée et jointe de toutes parts,
 « s'efforce de faire une Eglise humaine. Mais celui qui n'ob-
 « serve ni l'unité de l'esprit, ni l'union de la paix et qui se sé-
 « pare du lien de l'Eglise et du collège des prêtres, celui-là ne
 « peut avoir ni le pouvoir ni l'honneur de l'évêque, car il n'a
 « voulu observer ni l'unité ni la paix de l'épiscopat (14). »